
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 420,000 420,000 
    賛助会員受取会費 162,000 162,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 5,143,709 5,143,709 
  【受取助成金等】
    受取助成金 16,884,659 16,884,659 
    受取補助金 2,260,621 2,260,621 
  【事業収益】
    受託事業収益 29,919,400 29,919,400 
    事業収益１ 52,220 52,220 
  【その他収益】
    受取  利息 115 115 
    為替  差益 417,831 417,831 
    雑  収  益 460,000 460,000 
        経常収益  計 55,720,555 0 55,720,555 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 17,908,340 17,908,340 
      雑　給(事業) 5,382 5,382 
      法定福利費(事業) 1,376,535 1,376,535 
      通  勤  費(事業) 416,199 416,199 
      福利厚生費(事業) 205,609 205,609 
        人件費計 19,912,065 0 19,912,065 
    （その他経費）
      業務委託費(事業) 700,008 700,008 
      諸  謝  金(事業) 1,322,384 1,322,384 
      印刷製本費(事業) 171,770 171,770 
      会  議  費(事業) 6,395 6,395 
      旅費交通費(事業) 6,325,856 6,325,856 
      車  両  費(事業) 1,135,240 1,135,240 
      通信運搬費(事業) 439,134 439,134 
      消耗品事務備品費(事業) 981,688 981,688 
      修  繕  費(事業) 33,437 33,437 
      水道光熱費(事業) 387,779 387,779 
      地代  家賃(事業) 2,911,526 2,911,526 
      賃  借  料(事業) 311,352 311,352 
      減価償却費(事業) 673,417 673,417 
      保  険  料(事業) 592,082 592,082 
      広告宣伝費(事業) 164,872 164,872 
      書　籍　代(事業) 15,063 15,063 
      租税  公課(事業) 807,188 807,188 
      研  修  費(事業) 2,864,508 2,864,508 
      支払手数料(事業) 946,124 946,124 
      支払寄付金(事業) 2,383,641 2,383,641 
      為替  差損(事業) 221,156 221,156 
      雑      費(事業) 349,552 349,552 
        その他経費計 23,744,172 0 23,744,172 
          事業費  計 43,656,237 0 43,656,237 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 217,494 217,494 
      雑　給 39,000 39,000 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 7月 1日  至 2023年 6月30日特定非営利活動法人ＨＡＮＤＳ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2022年 7月 1日  至 2023年 6月30日特定非営利活動法人ＨＡＮＤＳ
      法定福利費 70,694 70,694 
      通  勤  費 76,018 76,018 
        人件費計 403,206 0 403,206 
    （その他経費）
      印刷製本費 130,099 130,099 
      通信運搬費 240,439 240,439 
      消耗品 事務備品 費 57,919 57,919 
      水道光熱費 161,132 161,132 
      地代  家賃 117,288 117,288 
      諸  会  費 27,000 27,000 
      租税  公課 5,453 5,453 
      支払手数料 549,148 549,148 
        その他経費計 1,288,478 0 1,288,478 
          管理費  計 1,691,684 0 1,691,684 
            経常費用  計 45,347,921 0 45,347,921 
              当期経常増減額 10,372,634 0 10,372,634 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 22,844,951 22,844,951 
    経常外費用  計 22,844,951 0 22,844,951 
        税引前当期正味財産増減額 △ 12,472,317 0 △ 12,472,317 
          当期正味財産増減額 △ 12,472,317 0 △ 12,472,317 
          前期繰越正味財産額 22,399,826 0 22,399,826 

          次期繰越正味財産額 9,927,509 0 9,927,509 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 123,456 
      現金・外貨 841,944 
      当座  預金 200,261 
      普通  預金 16,624,774 
      外貨　預金 1,519,893 
        現金・預金 計 19,310,328 
    （売上債権）
      未  収  金 66,319 
        売上債権 計 66,319 
    （その他流動資産）
      前払  費用 410,000 
        その他流動資産  計 410,000 
          流動資産合計 19,786,647 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      車両運搬具 1,342,799 
      什器  備品 1 
        有形固定資産  計 1,342,800 
          固定資産合計 1,342,800 

            資産合計 21,129,447 

  【流動負債】
    未  払  金 1,690,340 
    預  り  金 11,598 
      流動負債合計 1,701,938 
  【固定負債】
    長期借入金 9,500,000 
      固定負債合計 9,500,000 
        負債合計 11,201,938 

  前期繰越正味財産 22,399,826 
  当期正味財産増減額 △ 12,472,317 
    正味財産合計 9,927,509 

      負債及び正味財産合計 21,129,447 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

特定非営利活動法人ＨＡＮＤＳ
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

2023年 6月30日 現在全事業所



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 123,456 
        東京 (45,113)
        パプア (78,343)
      現金・外貨 841,944 
        東京手持（USD） (114,130)
        東京手持（ｶﾒﾙｰﾝﾌﾗﾝ) (1,601)
        ケニア現地（ｼﾘﾝｸﾞ) (569,353)
        パプア現地（ｷﾅ) (156,860)
      当座  預金 200,261 
        ゆうちょ銀行 振替口座 (200,261)
      普通  預金 16,624,774 
        三菱UFJ本郷（5233825) (10,093,026)
        三菱UFJ本郷（寄付） (1,277,252)
        三菱UFJ上野（母子手帳会議） (920,029)
        三菱UFJ本郷（ｼｴﾗﾚｵﾈ) (4,129,670)
        三菱UFJ上野（ｹﾆｱ) (1)
        ゆうちょ銀行（本郷三） (7,867)
        楽天銀行 (46,958)
        住信SBIﾈｯﾄ銀行 (17,931)
        りそな銀行（ﾊﾟﾌﾟｱ専用) (131,633)
        りそな銀行（前受金受取） (405)
        りそな銀行（ｼｴﾗﾚｵﾈ) (2)
      外貨　預金 1,519,893 
        三菱UFJ本郷（USD） (5)
        三菱UFJ上野（USD） (128)
        ｹﾆｱabsa(KES 0708028606) (841,630)
        ｹﾆｱabsa(KES1 2029630) (2,402)
        ｹﾆｱabsa(KES2 204416) (27,553)
        ｹﾆｱabsa(USD 204223989) (785)
        ｹﾆｱabsa(USD 202966768) (140,633)
        ｹﾆｱabsa(USD 2044307998) (2,839)
        ﾊﾟﾌﾟｱ（7000731377) (503,918)
        現金・預金 計 19,310,328 
    （売上債権）
      未  収  金 66,319 
        売上債権 計 66,319 
    （その他流動資産）
      前払  費用 410,000 
        その他流動資産  計 410,000 
          流動資産合計 19,786,647 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      車両運搬具 1,342,799 
        三菱ﾊﾟｼﾞｪﾛ(KES800,000中古ｹﾆｱ) (1)
        MAZDA BT-50($44,619.22新車ｹﾆｱ) (857,153)
        日産 NAVARA(K92,248.44 新車ﾊﾟﾌ (485,645)
      什器  備品 1 
        有形固定資産  計 1,342,800 
          固定資産合計 1,342,800 
            資産合計 21,129,447 

  【流動負債】
    未  払  金 1,690,340 
      6月分給与等 (1,339,110)

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人ＨＡＮＤＳ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2023年 6月30日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
特定非営利活動法人ＨＡＮＤＳ

自 2022年 7月 1日  至 2023年 6月30日

損　益　計　算　書

        人件費計 403,206 
    （その他経費）
      印刷製本費 130,099 
      通信運搬費 240,439 
      消耗品 事務備品 費 57,919 
      水道光熱費 161,132 
      地代  家賃 117,288 
      諸  会  費 27,000 
      租税  公課 5,453 
      支払手数料 549,148 
        その他経費計 1,288,478 
          管理費  計 1,691,684 
            経常費用  計 45,347,921 
              当期経常増減額 10,372,634 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 22,844,951 
    経常外費用  計 22,844,951 

      税引前当期正味財産増減額 △ 12,472,317 
        当期正味財産増減額 △ 12,472,317 
        前期繰越正味財産額 22,399,826 
        次期繰越正味財産額 9,927,509 
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